



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2020 m. gegužės 21 d. Nr.2-OŠ-4
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2020 m. gegužės 21 d. 10:00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje.

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai Saulius Galadauskas ir Lilija Vanagienė, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Rimgaudas Balaiša, L TOK VK narys Edvinas Eimontas, Leonardas Čaikauskas, Gediminas Gutkauskas, Lina Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė, L TOK direktorato darbuotojai Edita Kuznecovienė, Vita Balsytė, Vaida Mačianskienė, Einius Petkus, Vida Vencienė, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius.

Posėdyje nedalyvavo L TOK VK narys Alginas Grabnickas.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Dėl Tarptautinio olimpinio komiteto prezidento Thomo Bacho 2020 m. balandžio 29 d. laiško olimpiniam judėjimui ir TOK priimtų sprendimų.

Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė

2. Informacija apie dalyvavimą Europos olimpinių komitetų asociacijos Vykdomojo komiteto posėdyje 2020 m. balandžio 29 d. nuotoliniu būdu.

Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė

3. Informacija apie dalyvavimą LRS Jaunimo ir sporto reikalų komisijos 2020 m. balandžio 29 d. ir gegužės 13 d. posėdžiuose nuotoliniu būdu.

Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė

4. Dėl L TOK tolesnių veiksmų karantino sąlygomis.

Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė

5. Dėl Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2020-2021 metų sezono sąrašų patvirtinimo.

Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK olimpinio sporto direktorius

6. Einamieji klausimai:

6.1. Dėl L TOK Sportininkų komisijos naujos sudėties.

Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK olimpinio sporto direktorius

1. SVARSTYTA. Dėl Tarptautinio olimpinio komiteto prezidento Thomo Bacho 2020 m. balandžio 29 d. laiško olimpiniam judėjimui ir TOK priimtų sprendimų.

Pranešėja – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad TOK prezidentas Thomas Bachas išsiuntė olimpiniam judėjimui laišką, pavadintą „Olimpizmas ir koronavirusas“, kuriuo siekia pradėti išsamius debatus dėl pasaulinės viruso COVID-19 pandemijos, kuri atnešė į viso pasaulio sporto bendruomenės gyvenimą daug nerimo. Išreiškė aiškų tikslą – suorganizuoti nukeltas 1

XXXII olimpiados žaidynes Tokijuje bei apie paramą šios krizės paveiktai olimpinei bendruomenei, taip pat apie gyvenimą po koronaviruso pandemijos. Olimpinių bendruomenė, vienijama olimpinių taikos, solidarumo, pagarbos ir vienybės vertybių, gali ir turi reikšmingai prisidėti prie pasaulio ateities po koronaviruso krizės. Pasaulis pateiks naujų iššūkių, ypač socialinių, ekonominių ir politinių. Būtent todėl reikia tęsti Olimpinių darbotvarkę 2020 ir ją atitinkamai adaptuoti.

Pateiktai informacijai pritarta.

2. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą Europos olimpinių komitetų asociacijos Vykdomojo komiteto posėdyje 2020 m. balandžio 29 d. nuotoliniu būdu.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad nuotoliniu būdu 2020 m. balandžio 29 d. vykusiame Europos olimpinių komitetų asociacijos Vykdomojo komiteto posėdyje nuspręsta, jog XVI Europos jaunimo olimpinį festivalį, turėjusį vykti 2021 m. liepos 25-31 dienomis Slovakijos mieste Banská Bystrica, nukelti į 2020 metus, nes jo datos kirtosi su XXXII olimpiados žaidynėmis Tokijuje. Tiksliai data bus paskelbta vėliau. Europos jaunimo žiemos olimpinio festivalio data nebuvo pakeista. Jis vyks kaip ir planuota 2021 m. vasario 6-13 d. Suomijos mieste Vuokatyje.

Pateiktai informacijai pritarta.

3. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą LRS Jaunimo ir sporto reikalų komisijos 2020 m. balandžio 29 d. ir gegužės 13 d. posėdžiuose nuotoliniu būdu.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad balandžio 29 d. komisijos posėdyje, kuris vyko nuotoliniu būdu, pateikė Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2019 metų veiklos ataskaitą ir 2020 metų planus bei aktualijas, taip pat apie susidariusią situaciją dėl pasaulinės koronaviruso pandemijos.

Nuotoliniu būdu vykusiame gegužės 13 d. komisijos posėdyje buvo svarstomas klausimas dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių ir jų mažinimo priemonių sporto srityje. Taip pat diskutuota dėl valstybės ar savivaldybių biudžetų finansuojamų įstaigų ir organizacijų, rengiančių aukšto meistriškumo sportininkus, veiklos tobulinimo.

Pateiktai informacijai pritarta.

4. SVARSTYTA. Dėl LTOK tolesnių veiksmų karantino sąlygomis.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad švelnėjančio karantino sąlygomis Lietuvos tautinis olimpinis komitetas ir toliau dirba sutinkamai su Vyriausybės nustatytais reikalavimais, planuoti masiniai renginiai atšaukti. LTOK Direktorato darbuotojai jau dirba savo darbo vietose laikydamiesi karantino sąlygų. Palaikomas glaudus ryšys su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija dėl esamos situacijos, daug yra nežinomybės dėl sporto varžybų, ypač dėl atrankos į olimpiados žaidynes Tokijuje. Birželio mėnesį Vykdomojo komiteto posėdį jau planuojama sušaukti LTOK buveinėje.

Pateiktai informacijai pritarta.

5. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2020-2021 metų sezono sąrašų patvirtinimo.

LTOK Olimpinių sporto direktorius Einius Petkus pristatė Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2020-2021 metų sezono sąrašus ir kvietė juos patvirtinti.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės „Pekinas 2022“ kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2020-2021 metų sezono sąrašų patvirtinimo“ (pridedama, 5 lapai) (nutarta bendru sutarimu).

6. SVARSTYTA. Einamieji klausimai:

6.1. Dėl LTOK Sportininkų komisijos naujos sudėties.

Pranešėjas – LTOK Olimpinio sporto direktorius Einius Petkus pasiūlė dalinai atnaujinti LTOK Sportininkų komisijos sudėtį, papildant ją aktyviais nariais.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pažymėjo, kad šiuo metu rengiami nauji Sportininkų komisijos nuostatai, kuriuose bus atsižvelgta į TOK Sportininkų komisijos veiklą.

NUTARTA: Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl LTOK Sportininkų komisijos naujos sudėties“. (pridedama, 2 lapai) (nutarta bendru sutarimu).

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius

Algimantas Gudiškis